
 
 
 
 
 
 

  RECTORAT  
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 1 / 2 
 

Fent ús de les potestats i funcions que confereixen els 
Estatuts de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
aprovats pel Decret 208/2004, de 8 d’octubre, del 
Consell de la Generalitat Valenciana, i modificats pel 
Decret 105/2012, de 29 de juny, del Consell i de les 
competències que dimanen dels articles 20 i següents 
de la Llei orgànica 6/2001 d’universitats, modificada 
per la Llei orgànica 4/2007, de 12 d’abril; 
 
 
Considerant l’Acord de Consell de Govern de la UMH 
en la sessió ordinària de 25 de març de 2020, pel qual 
s’aprova el I Pla d’equitat, diversitat i inclusió de la 
Universitat Miguel Hernández per al període 2020-
2024 (Ref. COGO2020/03.61, registre d’eixida de 
Secretaria General de la UMH amb núm. 226);  
 
 
Atés l’acord d’aprovació de la modificació del I Pla 
d’equitat, diversitat i inclusió de la Universitat Miguel 
Hernández en la sessió de Consell de Govern de la 
UMH (COGO2021/03.034), de 24 de febrer de 2021, 
pel que fa a l’apartat 8.1 sobre “Seguiment i Avaluació 
del Pla d’equitat, diversitat i inclusió de la UMH”; 
 
 
 
Vista la proposta presentada pel vicerector d’Inclusió, 
Sostenibilitat i Esports per a la constitució de la 
Comissió de Diversitat i Inclusió per al seguiment i 
l’avaluació del I Pla d’equitat, diversitat i inclusió de la 
UMH; 
 

RESOLC 
 
Nomenar la Comissió de Diversitat i Inclusió de la 
UMH, integrada per les persones esmentades a 
continuació: 
 
- Presidència: Raúl Reina Vaillo, vicerector d’Inclusió, 
Sostenibilitat, i Esports. 
- Secretaria: Purificación Heras González, directora 
de la Unitat de Diversitat. 
- Una persona experta en diversitat LGTBI 
pertanyent a la plantilla de la UMH: Javier Moreno 
Pérez. 
- Una persona experta en matèria de discapacitat 
pertanyent a la plantilla de la UMH: Alicia Candela 
Capilla. 
- Una persona experta en polítiques inclusives 
pertanyent a la plantilla de la UMH: Begoña Ivars 
Nicolás. 

En uso de las potestades y funciones conferidas por los 
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de 
octubre, del Consell de la Generalitat Valenciana, y 
modificados por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, 
del Consell y de las competencias que dimanan de los 
artículos 20 y siguientes de la Ley Orgánica 6/2001 de 
Universidades, modificada por la Ley Orgánica 4/2007, 
de 12 de abril; 
 
Considerando el Acuerdo de Consejo de Gobierno de 
la UMH en sesión ordinaria de 25 de marzo de 2020, 
por el que se aprueba el I Plan de Equidad, Diversidad 
e Inclusión de la Universidad Miguel Hernández para el 
período 2020-2024 (Ref. COGO2020/03.61, registro 
de salida de Secretaría General de la UMH con 
núm. 226);  
 
Atendiendo al acuerdo de aprobación de la 
modificación del I Plan de Equidad, Diversidad e 
Inclusión de la Universidad Miguel Hernández en 
sesión de Consejo de Gobierno de la UMH 
(COGO2021/03.034), de 24 de febrero de 2021, en lo 
que se refiere al apartado 8.1 sobre “Seguimiento y 
Evaluación del Plan de Equidad, Diversidad e Inclusión 
de la UMH”; 
 
Vista la propuesta presentada por el vicerrector de 
Inclusión, Sostenibilidad y Deportes para la 
constitución de la Comisión de Diversidad e Inclusión 
para el seguimiento y evaluación del I Plan de Equidad, 
Diversidad e Inclusión de la UMH; 
 

RESUELVO 
 
Nombrar la Comisión de Diversidad e Inclusión de la 
UMH, integrada por las personas relacionadas a 
continuación: 
 
- Presidencia: Raúl Reina Vaillo, vicerrector de 
Inclusión, Sostenibilidad, y Deportes. 
- Secretaría: Purificación Heras González, directora 
de la Unidad de Diversidad. 
- Una persona experta en diversidad LGTBI 
perteneciente a la plantilla de la UMH: Javier Moreno 
Pérez. 
- Una persona experta en materia de discapacidad 
perteneciente a la plantilla de la UMH: Alicia Candela 
Capilla. 
- Una persona experta en políticas inclusivas 
perteneciente a la plantilla de la UMH:  Begoña Ivars 
Nicolás. 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZDFmZTZhZTYtMTFjZS00Y
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2021-03-16

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
00571/2021

Elche, 16/03/2021

Boletín Oficial de la UMH, 17 de marzo de 2021



 
 
 
 
 
 

  RECTORAT  
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 2 / 2 
 

- Una persona amb responsabilitats en matèria de 
comunicació en la UMH: Agustín Peñalver Tarí. 
- Una persona amb responsabilitats en matèria de 
recursos humans en la UMH: María Asunción Valero 
Amat.  
- Delegat/ada general d’estudiants.  
- Un/a representant de cadascuna de les seccions 
sindicals amb representació en els òrgans col·legiats de 
representació de la UMH: 
o En representació de la secció sindical CCOO: Maite 
Martín-Aragó Gelabert. 
o En representació de la secció sindical CSIF: María 
de los Desamparados Melián Navarro. 
o En representació de la secció sindical SEP: Alba 
Roldán Romero. 
o En representació de la secció sindical UGT: Rafael 
Garbayo Pastor. 

- Una persona con responsabilidades en materia de 
comunicación en la UMH: Agustín Peñalver Tarí. 
- Una persona con responsabilidades en materia de 
recursos humanos en la UMH: María Asunción Valero 
Amat.  
- Delegado/a general de estudiantes.  
- Un/a representante de cada una de las secciones 
sindicales con representación en los órganos 
colegiados de representación de la UMH: 
o En representación de sección sindical CCOO: Maite 
Martín-Aragón Gelabert. 
o En representación de sección sindical CSIF: María 
de los Desamparados Melián Navarro. 
o En representación de sección sindical SEP: Alba 
Roldán Romero. 
o En representación de sección sindical UGT: Rafael 
Garbayo Pastor. 

 
 

EL RECTOR 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
Juan José Ruiz Martínez 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZDFmZTZhZTYtMTFjZS00Y
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2021-03-16

Boletín Oficial de la UMH, 17 de marzo de 2021


		2021-03-17T08:00:33+0100
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



